
1 

 

Obec Sviny Čj. 5/2011 

 

   

Zápis 

 

 ze zasedání zastupitelstva obce Sviny, které se konalo dne 21. 6. 2011 od 18 hodin. 

 

 

Přítomni:     Ing. František David, Ing. Josef Pavlečka, Milan Brož, Ing. Josef Sládek,      

                    Václav Stropek, Anna Boubelíková 

 

 Omluveni: Ing. Martin Havelda 

   

 Hosté:  ředitelka MŠ p. Miroslava Bůžková          

      

                          

  Program jednání:               

1. Zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu     

  3.   Projednání a schválení programu 

  4.   Kontrola usnesení minulého zasedání 

  5.   Výstavba Munice, výkaz práce nad rámec SOD 

  6.  Veřejné osvětlení Kundratice 

  7. Fotbalové hřiště 

  8.  Festival dechové hudby 

  9.  Rozpočtová změna 

10. Kontrola hospodaření podle rozpočtu 

11. Dotazy, připomínky, podněty 

12. Závěr 

 

 

1. Zahájení 

 Jednání zastupitelstva obce Sviny zahájil pan starosta v 18.00 hodin, přivítal přítomné 

a seznámil je s programem jednání. 

 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Navržení ověřovatelé zápisu: p. Václav Stropek, p. Anna Boubelíková. 

Přítomno:6 

 Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0 

 Usnesení ZO č. 1/5 /2011:        

ZO schvaluje ověřovateli zápisu  p. Václava Stropka a   p. Annu Boubelíkovou .  

                      

3. Projednání a schválení programu 

Program schůze byl odsouhlasen bez připomínek. 

Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0   

Přítomno:6 

Usnesení ZO č. 2/5/ 2011: 

ZO schvaluje navržený program jednání.    

                                                                  



2 

 

4. Kontrola usnesení minulého zasedání 

Informace starosty: Všichni stavebníci chtějí přípojky na vodu, plyn a kanalizaci až na hranice 

parcel. Navíc je budována přípojka v délce 30 m – výměna stávajícího nevyhovujícího 

potrubí.   

Cena přípojek splaškových Kč 53.370,00 včetně DPH, cena přípojek vodovodních 

132.918,00 Kč včetně DPH, cena přípojek plynových 113.118,00 Kč včetně DPH. Cena 

výměny stávajícího nevyhovujícího potrubí v délce 30 m činí 49.572,00 Kč včetně DPH.  

Práce nad rámec SoD dodatku č. 3/2011 celkem 348.978,00 Kč včetně DPH.  

ZO navrhuje místo 13 silničních vpustí pouze tři, dále ZO navrhuje vybudovat těleso místní 

komunikace o hloubce 40-45cm a částečně navézt kamenivem.      

    

5. Výstavba Munice, výkaz práce nad rámec SOD 

Výstavba blokové čistírny odpadních vod. 

Přítomno:6 

Pro:6   Proti:0  Zdržel se:0 

Usnesení č. 3/5/2011 

ZO schvaluje budování blokové čistírny odpadních vod na jaře 2012, majitelé stavebních 

parcel, kteří již mají stavební povolení, přispějí částkou 50.000,00 Kč na vybudování blokové 

čistírny. Další žadatelé o připojení k veřejné kanalizaci v části Munice tento příspěvek uhradí 

před vydáním povolení k připojení k veřejné kanalizaci.  

 

6. Veřejné osvětlení Kundratice 

V obci Kunratice došlo ke zlomení zářivky veřejného osvětlení - pan starosta navrhl koupit 

zářivku novou (též zjistí cenu).  

Přítomno: 6 

Pro:6    Proti:0   Zdržel se:0 

Usnesení ZO č. 4/5/2011: 

ZO schvaluje nákup nové zářivky veřejného osvětlení do obce Kunratice – realizace nákupu 

v měsíci září – říjen 2011.   

 

7. Fotbalové hřistě 

Ing. Josef Sládek seznámil ZO se stavem dokumentace SK Sviny ohledně výstavby hřiště. 

Na jaře příštího roku by měla být žádost schválena a přidělena dotace ve výši do 100% 

(rozpočet nesmí přesáhnout 3 mil.). V případě, že žádost schválena bude, musí být projekt 

realizován do konce roku 2012.    

Přítomno: 6  

Pro: 6                           Proti: 0                        Zdržel se: 0 

Usnesení ZO č. 5/5/ 2011: 

ZO schvaluje požádání o dotaci na vybudování fotbalového hřiště.  

     

8. Festival dechové hudby v sobotu 16. 7. 2011 

V rámci festivalu dechových hudeb „Blata se baví“ nebyla pořadatelem obci Sviny nabídnuta 

česká dechovka. ZO nedoporučilo uhradit pořadateli příspěvek 7.000,00 Kč. ZO navrhuje 

uspořádat v tomtéž termínu koncert dechové hudby Vlachovka.  

Přítomno: 6    

Pro:5    Proti:0   Zdržel se: Václav Stropek 

Usnesení ZO č. 6/5/2011: 

ZO schvaluje uspořádání koncertu dechové hudby Vlachovka v obci Sviny dne 16. 7. 2011 

od 14,00 hod. do 17,00 hod. za cenu 5.000,00 Kč      

      



3 

 

9. Rozpočtová změna č. 2 

Paní Anna Boubelíková informovala ZO o rozpočtové změně č. 2.  

Pro:6    Proti:0   Zdržel se:0 

Přítomno: 6 

Usnesení ZO č. 7/5/2011: 

ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 – viz příloha. 

 

 

10. Kontrola hospodaření podle rozpočtu 

Paní Anna Boubelíková informovala ZO o stavu hospodaření dle rozpočtu k 31. 5. 2011. 

ZO bere uvedenou informaci na vědomí.  

 

11. Dotazy, připomínky, podněty 

Paní ředitelka MŠ p. Miroslava Bůžková informovala ZO ohledně kritérií pro přijímání dětí 

do MŠ.  Jednotlivá kritéria pro přijmutí dítěte do MŠ jsou ohodnocena určitým počtem bodů, 

které se sčítají. Na základě součtu bodů jsou jednotlivé děti přijímány do MŠ. 

V tomto školním roce dochází do MŠ 22 dětí. K 1. 9. 2011 je podáno 13 přihlášek, 10 dětí 

odchází do ZŠ. Kapacita MŠ je 25 dětí ve věku od 3 do 6 let (dvouleté děti se nepřijímají). 

ZO navrhlo, aby od 1. 9. 2011 nebyly přijímány nové přihlášky dětí z okolních obcí. Toto 

opatření bylo přijato z kapacitních důvodů pro příští období.    

Pro:6    Proti:0   Zdržel se:0 

Přítomno: 6 

Usnesení ZO č. 8/5/2011: 

ZO schvaluje pro školní rok 2011/2012 přijmout do MŠ Sviny děti trvale bydlící v obci Sviny 

a Kundratice. Toto opatření bylo přijato z důvodu velkého počtu narozených dětí v obci.  

 

 

 Dále pan starosta informoval ZO o výpovědi paní hostinské k 31. 12. 2011.  

 

 

12. Závěr                                                    
 

  Jednání bylo ukončeno v  20.30 hodin 

 
   Zapsala:   Věra Hrušková 

 

 Ověřovatelé zápisu:                               Starosta: 

 

     

 

  

 

 

 

 

 

 


